
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
_________________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, 
ул.Советская, 9,телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2023 г. № 51

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Увельского сельского поселения №23 от 31.05.2019 года 
«Об утверждении Правил содержания и благоустройства 

территории муниципального образования 
У вельское сельское поселение Увельского 
муниципального района Челябинской области»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления 
Администрации Увельского муниципального района № 1514 от 13.10.2023 
года «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ» на территории Увельского муниципального района», 
Уставом Увельского сельского поселения, Совет депутатов Увельского 
сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Увельского сельского 
поселения №23 от 31.05.2019 г. «Об утверждении Правил содержания и 
благоустройства территории муниципального образования У вельское 
сельское поселение Увельского муниципального района Челябинской 
области»:

а) Раздел 15 «Производство земляных работ» пункт 15.1 изложить в
следующей редакции:

« Проведение земляных работ, связанных со вскрытием грунта на 
глубину более 30 сантиметров (за исключением пахотных работ), в том 
числе строительство, реконструкция и ремонт инженерных подземных 
сооружений и коммуникаций, установка опор, столбов и т.п. и 
коммуникаций дорог, тротуаров может выполняться только при наличии 
разрешения на осуществление земляных работ, выданного в соответствии с 
Постановлением Администрации Увельского муниципального района №



1514 от 13.10.2023 года «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ» на территории У вельского муниципального 
района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на 
портале правовой информации У вельского муниципального района 
(ЬЦр://пра-иуе 1 ка.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл 
№ ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Совета депутатов 
У вельского сельского поселени

Глава Увельского сельского по В.Ю.Гаврюшин

Е.А. Щёголева

4


